România și străinătate:
Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

0 seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefrancate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 165.

Luni, Marți 11 (23) Septembrie

1884.

Brașov în 10 (22) Septembrie.

Măsuri esecptionale în Ungaria și Transilvania, stare de asediu în Croația....

Eată unde ne-a adus înțelepțiunea politicilor unguiri, începându dela „marele“ și „liberalul“ Deak Ferencz până la Tisza Kalman, cel ce s'a băgat acum în serviciul reacțiunii.